CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Partido dos Trabalhadores
Assessoria de Plenário

DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente,

Declaro,  por  meio  deste,  que  na  votação  dos  dispositivos  do

substitutivo do Senado Federal com Parecer pela Aprovação, do PLP nº

68/2024,   que   Institui  o  Imposto  sobre  Bens  e  Serviços  -  IBS,  a

Contribuição Social sobre Bens e Serviços - CBS e o Imposto Seletivo - IS

e  dá  outras  providências,  ocorrida  na  sessão  plenária  da  Câmara  dos

Deputados de hoje, 17 de dezembro de 2024, por falha no momento de

inserir o voto, marquei NÃO quando deveria ter marcado SIM.

Dessa  forma, meu voto acompanha a orientação da Federação

Brasil da Esperança, da qual sou líder.

Sala das Sessões, em 17 de dezembro de 2024.

Deputada BENEDITA DA SILVA - PT/RJ
*C

D2
46

84
47
04

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Benedita da Silva
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD246844704900

DV
T

n.
31

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
7/

12
/2

02
4

19
:4

7:
47

.2
90

 -
M

ES
A

DV
T

31
 =

>
PL

P
68

/2
02

4

	Senhor Presidente,